
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEPRANDONE 
serv26/2018 SUA p/c Comune di Monteprandone: "Servizi tecnici per la progettazione 

definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di 

affidamento anche dei servizi di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, relativi all'intervento di restauro, consolidamento statico e miglioramento sismico 

del Palazzo Comunale, Biblioteca e Archivio storico” 

CUP: G53F18000030001 CIG: 77285010C9 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. 231 (R.G. n. 453) del 04-06-2019 

Importo a base d'asta 

€ 219.159,390 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 112.506,82 per appalto principale 

• € 106.652,57 per eventuale opzione di affidamento 

Lettera d’invito Prot. n. 22762 del 11/12/2018 

Scadenza presentazione offerte  14/01/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  15/01/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 77285010C9 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 24/09/2018 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 5 

Ragione sociale Cod. Fiscale Sede Legale 

RS INGEGNERIA s.r.l. 01959070663 L’Aquila 

Arch. Enrico Miceli MCLNRC68S25E506Z Sesto Fiorentino (FI) 

Ing. Marco Fontana 02425011208 Valsamoggia (BO) 

Studio Tecnico di Ingegneria Quintilio Ing. Siquini SQNQTL63R30A462J Castignano (AP) 

Ing. Ilario Lori LROLRI73T29D653Q Trevi (PG) 
 

Numero offerte ricevute nei termini  4 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Numero offerte ammesse 4 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
RTP composto da: 

• Barone e Fontana - Ingegneri associati, con sede a Valsamoggia (BO) Cod. Fisc. 2425011208; 

• Studio associato Galanti e Carlocchia, con sede a Castelfidardo (AN) Cod. Fisc. 02356950424; 

• STIEM Engineering  Soc. Coop, con sede a Castenaso (BO) Cod. Fisc e P.IVA 03624131201; 

• Paolo Dal Pian con sede a Sasso Marconi (BO) Cod. Fisc. DLPPLA59D09A944U; 

• Lucio Gambetta con sede a Cento (FE) Cod. Fisc. GMBLCO82T27C469Z; 
 

Importo contrattuale: € 52.481,06 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 53,353% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

RUP del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Geom. Pino Cori 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 11 giugno 2019 

F.Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 

 

N. 
Partecipante 

Sede Legale Cod. Fiscale 
Off. 

Tec. 
Off. Eco. TOT. 

1 

RTP: 

Barone e Fontana Ing. associati 
Valsamoggia (BO) 02425011208 

80,00 
pt 

Ribasso 

prezzo 

Ribasso 

tempo 

100 pt 
Studio ass. Galanti e Carlocchia Castelfidardo (AN) 02356950424 

STIEM Engineering  Soc. Coop. Castenaso (BO) 03624131201 
53,353% 20,00% 

Paolo Dal Pian Sasso Marconi (BO) DLPPLA59D09A944U 

Lucio Gambetta Cento (FE) GMBLCO82T27C469Z 20,00 pt 

2 

RTP: 

Arch. Enrico Miceli 
Sesto Fiorentino (FI) MCLNRC68S25E506Z 

53,49 
pt 

Ribasso 

prezzo 

Ribasso 

tempo 

68,99 pt 

Ing. Andrea Rossi L’Aquila RSSNDR78P11A345Y 

Arch. Maria Abbracciavento Roma BBRMRA77S63E986W 
37,373% 20,00% 

Arch. Romina Bonaventura Macerata DBNRMN74A50E058D 

Arch. Davide Aiello Valmadrera (LC) LLADVD90L07E507E 
15,50 pt 

Geol. Michele Aureli Gioia dei Marsi (AQ) RLAMHL75M20A515A 

3 

RTP: 

Ing. Ilario Lori 
Trevi (PG) LROLRI73T29D653Q 

0,00 

pt 
Sbarramento non superato Studio GdA Curti Di Sante 

Coaccioli Gubbiotti 
Spoleto (PG) 02578680544 

Arch. Maria Clotilde Pismatario Spoleto (PG) PSMMCL87A51D653Z 

4 

RTP: 

Studio Tecnico Quintilio Siquini 
Castignano (AP) SQNOTL63R30A462J 

26,63 

pt 
Sbarramento non superato Arch. Enzo Vagnoni 

S. Benedetto del Tronto 

(AP) 
VGNNZE63R09H769S 

Arch. Cristiano Traini Castel di Lama (AP) TRNCST87E15A462X 

 


